MUNICÍPIO DE CHAPECÓ  CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 002/2025
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  https://2025agenteeducachapeco.fepese.org.br

 30 de setembro de 2025 Página 1 de 1

Município de Chapecó
Secretaria da Educação

CONCURSO PÚBLICO

Edital 002/2025

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 1

O Senhor João Rodrigues, Prefeito do Município de Chapecó, Estado de Santa
Catarina, por meio da Secretaria da Educação no uso de suas atribuições legais,
torna pública, a Retificação nº 1 do Edital do Concurso Público destinado ao
provimento de emprego público do quadro de pessoal da educação municipal.

1. Altera-se o subitem referente ao horário mínimo para a entrega da prova e saída do local, constante na Tabela 11.1,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

Tabela 11.1 Emprego Público de Agente de Apoio Educacional com exigência de ensino médio

EVENTO  HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova  13h

Fechamento dos portões (não será permitida a entrada a partir deste horário)  13h40

Abertura dos envelopes e distribuição das provas  13h50

Horário de início da resolução da prova  14h

Horário mínimo para a entrega da prova e saída do local  15h

Término da prova e entrega do caderno de provas e do cartão resposta  17h

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

João Rodrigues
Prefeito Municipal

Thiago Carlotto
Consultor Jurídico

Município de Chapecó, 30 de setembro de 2025.

		2025-10-01T13:23:29-0300

		2025-10-01T14:10:29-0300
	JOAO RODRIGUES:23278951387